
 
 MINISTÉRIO DA DEFESA  
 EXÉRCITO BRASILEIRO  

9ª REGIÃO MILITAR 
(Gov das Armas Prov  MT/1821) 

“REGIÃO MELLO E CÁCERES" 

 
AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA SELEÇÃO AO SERVIÇO MILITAR TEMPORÁRIO 

Nr 3 - SSMR/9, DE 15 DE JUNHO DE 2023 
 

COMUNICADO Nr 82 – OTT 
 

DESIGNAÇÃO PARA INCORPORAÇÃO  
 
 

O Comandante da 9ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais, observadas as 
disposições contidas no Aviso de Convocação para Seleção ao Serviço Militar Temporário Nr 3-
SSMR/9, de 15 de junho de 2023, RESOLVE: 

 
- Divulgar a relação dos candidatos designados para a incorporação em 1º de março de 2024, 

nas Organizações Militares (OM) abaixo especificadas: 
 

CAMPO GRANDE – MS 

 

Nr Nome Área de atuação OM  Cidade  

1 
BRUNA OLIVEIRA C. DO 
AMARAL 

FISIOTERAPIA B Adm Ap/CMO Campo Grande - MS 

2 
WAGNER GALVÃO 
RIBEIRO FILHO 

GEOGRAFIA CMCG Campo Grande – MS 

3 
EDIVALDO JOAQUIM DA 
SILVA JUNIOR 

INFORMÁTICA CMCG Campo Grande – MS 

4 
FERNANDO AUGUSTO E. 
TRINDADE VIEIRA 

INFORMÁTICA Cmdo 18ª Bda Inf Pan Corumbá - MS 

5 JULLY KELLY DE ALMEIDA PORTUGUÊS CMCG Campo Grande – MS 

 
 

Campo Grande, MS, 23 de fevereiro de 2024. 
 
 

(O documento original encontra-se arquivado no Comando da 9ª Região Militar) 
ALEXANDRE NASCIMENTO VEIGA – Cel 

Respondendo pelo Comando da 9ª Região Militar 
 


